



LIETUVOS SPORTO CENTRAS

Biudžetinė įstaiga, Ozo g. 39B, LT-07171 Vilnius, tel. (8 5) 242 5608
el. p. sekretoriatas@lscentras.lt, http://www.lscentras.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188600743
AB bankas „Swedbank“, atsisk. sąsk. LT02 7300 0100 0245 6060, PVM mok. kodas LT886007413

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo
ir sporto ministerijai
El. p. smin@smm.lt

2021-09-30 Nr. S-368

MOTYVUOTA IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS MAŽOS VERTĖS VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SRITYJE

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-797, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 21 d. įsakymu Nr. V-835 „Dėl veiklos srities, kurioje 2021 metais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje ir ministerijos valdymo sričiai priskirtose įstaigose tikslinga atlikti antikorupcinę analizę ir vertinimą, nustatymo ir ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų, kuriose 2021 metais tikslinga atlikti antikorupcinę analizę ir vertinimą, sąrašo patvirtinimo“, Lietuvos sporto centre (toliau – LSC) atlikta mažos vertės viešųjų pirkimų srityje antikorupcinė analizė ir vertinimas.

1. VEIKLOS SRITIES ĖSAMOS SITUACIJOS VERTINIMAS

Analizuotas laikotarpis: **2020 m. I – IV ketv.**

Korupcijos pasireiškimo tikimybės analizė ir vertinimas buvo atliktas analizuojant Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatas, susijusias su mažos vertės pirkimų vykdymu, LSC patvirtintus vidaus teisės aktus, reglamentuojančius viešųjų pirkimų vykdymą.

Per analizuojamąjį laikotarpį LSC veikloje nebuvo užfiksuoti Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje 1 punkto nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejai. Taip pat nebuvo užfiksuoti teisės pažeidimai, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejai. Vykdamas viešuosius pirkimus pranešimų apie galimas

korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus pobūdžio teisės pažeidimus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo laikotarpiu negauta.

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba nėra atlikusi korupcijos rizikos analizės LSC viešųjų pirkimų srityje. LSC nebuvo anksčiau atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas viešųjų pirkimų srityje.

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimą nustatyta, kad LSC viešųjų pirkimų procesas vykdomas remiantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, lydinčiais poįstatyminiais teisės aktais, taip pat LSC vykdomų supaprastintų ir mažos vertės viešųjų pirkimų organizavimo taisyklėmis, patvirtintomis LSC direktoriaus 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 65. Viešuosius pirkimus vykdo viešojo pirkimo komisija arba pirkimo organizatoriai. Viešojo pirkimo komisija savo darbe vadovaujasi darbo reglamentu, patvirtintu LSC direktoriaus 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 65.

LSC planuojant pirkimus, atsižvelgiama į poreikius, deklaruojamus nustatyta tvarka ir apibrėžtų atsakingų asmenų, yra nustatyta aiški viešųjų pirkimų plano rengimo procedūra ir terminai, apibrėžtas viešųjų pirkimų plano turinys, pirkimų planavimas, derinimas vykdomas ne vienasmeniškai, o šį procesą įtraukiami kiti LSC skyriai, todėl manytina, kad tikimybė reikštis korupcijai mažos vertės pirkimų srityje yra minimali.

LSC užtikrinama, kad viešuosius pirkimus iniciuojantys ir organizuojantys asmenys viešųjų pirkimų procedūrose dalyvautų tik deklaruodami privačius interesus, pasirašę nešališkumo deklaraciją ir konfidencialumo pasižadėjimą. Vadovaujantis LSC direktoriaus 2020 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 01 „Dėl LSC pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašo patvirtinimo“ vyriausiajai specialistei viešiesiems pirkimams pavesta kontroliuoti ir prižiūrėti kaip LSC darbuotojai deklaruoja privačius interesus.

LSC daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo.

2. VEIKLOS SRITIES VERTINIMO METU NUSTATYTI KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIAI IR PRIEŽASTYS, DIDINANČIOS KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO RIZIKOS LYGI

Viešųjų pirkimų organizavimo LSC vertinimo metu buvo nustatyta, kad viešieji pirkimai yra įtraukti į viešųjų pirkimų planą, o viešųjų pirkimų paraiškos yra parengtos ir patvirtintos atsakingų asmenų. Tačiau paraiškos – pagrindinis pirkimo inicijavimo dokumentas – nėra registruojami LSC dokumentų registre, todėl galimas dokumentų keitimas ir tikslinimas vykdant viešąjį pirkimą.

Dokumentai, susiję su viešųjų pirkimų inicijavimu perduodami LSC Finansų, teisės ir personalo valdymo skyriui nėra registruojami – galimas dokumentų keitimas ir tikslinimas.

3. PASIŪLYMAI DĖL KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIŲ NEIGIAMOS ĮTAKOS PANAIKINIMO AR SUMAŽINIMO

Priemonės	Įvykdymo laikas	Laukiami rezultatai	Vertinimo kriterijai
Supaprastintų ir mažos vertės viešųjų pirkimų organizavimo taisyklių patikslinimas numatant papildomas kontroles procedūras	2022-03-01	Skaidresnis procesas, iki minimumo sumažinantis korupcijos pasireiškimo tikimybę viešųjų pirkimų organizavime ir vykdyme.	LSC vidaus dokumentuose nustatytos aiškios procedūros
Organizuoti mokymus viešųjų pirkimų procedūras	Nuolat	Kompetencijų didinimas	Darbuotojų, dalyvavusių mokymuose skaičius

atliekantiems darbuotojams			
-------------------------------	--	--	--

Direktorius



Linas Tubelis

Vieslav Januškevič, tel. 8 616 53923, el. p. vieslav.januskevic@lscentras.lt